
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 청년인구과

부서: 청년인구과
정책: 청년정책추진
단위: 청년정책추진 (단위:천원)

청년인구과 12,998,505 13,324,189 △325,684

국 2,201,900

균 161,088

기 575,091

도 4,448,389

시 5,612,037

청년정책추진 36,510 306,050 △269,540

청년정책추진 16,110 6,050 10,060

청년정책 기반 조성 16,110 6,050 10,060

201 일반운영비 10,910 4,550 6,360

01 사무관리비 10,910 4,550 6,360

○청년정책위원회 회의 참석수당
910

○청년정책위원회 운영
1,000

○청년정책 매거진 제작
5,000

○2025년도 청년정책 종합 추진계획 책자 발간
1,000

○청년정책 네트워크 운영
3,000

202 여비 1,200 1,500 △300

01 국내여비 1,200 1,500 △300

○청년정책 업무 추진 여비
1,200

301 일반보전금 4,000 0 4,000

14 기타보상금 4,000 0 4,000

○청년정책 네트워크 회의 참석수당
4,000

청년쉼터 운영관리 20,400 300,000 △279,600

청년쉼터 운영관리 20,400 300,000 △279,600

201 일반운영비 20,400 0 20,400

01 사무관리비 8,400 0 8,400

○무인경비 비용 1,800

○승강기 유지관리 비용
2,400

○정수기 관리 비용 600

○운영 및 관리 용품 비용
3,600

02 공공운영비 12,000 0 12,000

○전기요금 9,600

○상하수도 요금 1,200

○인터넷 통신 요금 1,200

청년지원추진 2,451,722 4,536,224 △2,084,502

국 774,900

70,000원*13명*2회*50%

1,000,000원*2회*50%

10,000원*500부

10,000원*100부

3,000,000원*1식

200,000원*3명*2회

20,000원*50명*4회

150,000원*12개월

200,000원*12개월

50,000원*12개월

300,000원*12개월

800,000원*12개월

100,000원*12개월

100,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년인구과
정책: 청년지원추진
단위: 청년지원추진 (단위:천원)

균 161,088

도 408,497

시 1,107,237

청년지원추진 2,169,057 4,136,224 △1,967,167

국 774,900

균 161,088

도 408,497

시 824,572

청년지원 업무 추진 2,700 3,000 △300

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○청년지원사업 홍보물(리플릿 등) 제작
1,500

202 여비 1,200 1,500 △300

01 국내여비 1,200 1,500 △300

○청년지원 업무 추진 여비
1,200

2025년 청년도전 지원사업 882,900 914,800 △31,900

국 774,900

시 108,000

307 민간이전 882,900 914,800 △31,900

국 774,900

시 108,000

02 민간경상사업보조 882,900 914,800 △31,900

○2025년 청년도전 지원사업
882,900

국 774,900

시 108,000

블루이코노미 2.0 청년일자리 프로젝트 114,606 1,190,470 △1,075,864

균 61,185

도 24,542

시 28,879

308 자치단체등이전 114,606 1,190,470 △1,075,864

균 61,185

도 24,542

시 28,879

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 114,606 1,190,470 △1,075,864

○블루이코노미 2.0 청년일자리 프로젝트
114,606

균 61,185

도 24,542

시 28,879

청년 마을로 플러스 프로젝트 70,133 313,133 △243,000

균 30,078

500원*6,000매*1회*50%

200,000원*3명*2회

882,900,000원*1식

114,606,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년인구과
정책: 청년지원추진
단위: 청년지원추진 (단위:천원)

도 18,410

시 21,645

308 자치단체등이전 70,133 313,133 △243,000

균 30,078

도 18,410

시 21,645

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 70,133 313,133 △243,000

○청년 마을로 플러스 프로젝트
70,133

균 30,078

도 18,410

시 21,645

지역특화산업 맞춤 청년일자리사업 71,595 140,000 △68,405

균 37,180

도 15,884

시 18,531

308 자치단체등이전 71,595 140,000 △68,405

균 37,180

도 15,884

시 18,531

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 71,595 140,000 △68,405

○지역특화산업 맞춤 청년일자리사업
71,595

균 37,180

도 15,884

시 18,531

청년·일자리통합센터 활성화 222,400 222,400 0

도 14,700

시 207,700

201 일반운영비 3,400 3,400 0

02 공공운영비 3,400 3,400 0

○청년일자리통합센터 홈페이지 유지관리비
3,400

307 민간이전 219,000 219,000 0

도 14,700

시 204,300

02 민간경상사업보조 49,000 49,000 0

○청년일자리통합센터 활성화 지원사업
25,000

도 7,500

시 17,500

○청년일자리통합센터 인건비 지원사업
24,000

도 7,200

70,133,000원*1식

71,595,000원*1식

283,330원*12월

25,000,000원*1식

24,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년인구과
정책: 청년지원추진
단위: 청년지원추진 (단위:천원)

시 16,800

05 민간위탁금 170,000 170,000 0

○청년일자리통합센터 위탁운영비
170,000

목포형 청년 창업 지원사업 50,000 50,000 0

308 자치단체등이전 50,000 50,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 50,000 0

○목포형 청년 창업 지원사업
50,000

청년 희망 디딤돌 통장 사업 297,747 190,716 107,031

도 170,141

시 127,606

301 일반보전금 297,747 190,716 107,031

도 170,141

시 127,606

14 기타보상금 297,747 190,716 107,031

○청년 희망 디딤돌 통장 사업
297,747

도 170,141

시 127,606

전남 청년 근속장려금 지원사업 225,450 111,000 114,450

도 100,500

시 124,950

307 민간이전 225,450 111,000 114,450

도 100,500

시 124,950

02 민간경상사업보조 225,450 111,000 114,450

○전남 청년 근속장려금 지원사업
225,450

도 100,500

시 124,950

목포 청년창업자 금융(종잣돈)지원 사업 50,000 100,000 △50,000

306 출연금 50,000 100,000 △50,000

01 출연금 50,000 100,000 △50,000

○목포 청년 창업자 금융(종잣돈) 지원사업
50,000

청년 취업자 주거비 지원 사업 121,920 160,800 △38,880

도 64,320

시 57,600

301 일반보전금 121,920 160,800 △38,880

도 64,320

시 57,600

14 기타보상금 121,920 160,800 △38,880

170,000,000원*1식

50,000,000원*1식

297,747,000원*1식

225,450,000원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년인구과
정책: 청년지원추진
단위: 청년지원추진 (단위:천원)

○청년 취업자 주거비 지원 사업
121,920

도 64,320

시 57,600

목포시 4차산업 청년 정착 일자리사업 56,606 297,800 △241,194

균 32,645

시 23,961

307 민간이전 56,606 297,800 △241,194

균 32,645

시 23,961

02 민간경상사업보조 56,606 297,800 △241,194

○목포시 4차산업 청년 정착 일자리사업
56,606

균 32,645

시 23,961

지역상생 청년일자리 창출 사업 3,000 6,000 △3,000

301 일반보전금 3,000 6,000 △3,000

11 행사실비지원금 3,000 6,000 △3,000

○지역상생 청년일자리 창출 사업
3,000

청년센터 운영 282,665 400,000 △117,335

청년창업 인큐베이팅 플랫폼 조성 282,665 400,000 △117,335

201 일반운영비 91,130 0 91,130

01 사무관리비 67,772 0 67,772

○청년센터 개관 비품(7종)
5,000

○청년센터 운영 사무용품 및 청소비품
2,100

○화장실 용품 및 환경정비 용품(8종)
2,100

○실내 환경정비 물품(화분 등)
1,400

○청년센터 이용자용 소프트웨어(3종)
7,872

○청년센터 복합기 6,840

-디지털 복합기 사용료
2,240

-복사용지 3,220

-복사기 토너 1,050

-복사기 드럼 330

○렌탈료 4,480

-정수기 렌탈료 1,680

-비데 렌탈료 2,800

○청년센터 청결관리 9,500

121,920,000원*1식

56,606,000원*1식

100,000원*10명*3일*1회

5,000,000원*1식

300,000원*7개월

300,000원*7개월

200,000원*7개월

656,000원*12조

160,000원*2대*7개월

23,000원*20박스*7개월

150,000원*7개월

330,000원*1회

30,000원*8대*7개월

25,000원*16대*7개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년인구과
정책: 청년지원추진
단위: 청년센터 운영 (단위:천원)

-개관 대비 내외부 청소용역
2,000

-물탱크 청소용역 500

-청사방역 소독료 7,000

○청년센터 안전관리 11,280

-전기안전관리수수료
3,600

-소방설비 점검수수료
3,600

-승강기 점검수수료
1,440

-무인경비 용역수수료
2,640

○청년센터 홍보용품 제작 7,200

-홍보용 리플렛 3,000

-홍보용 현수막 500

-홍보용 봉투 2,500

-홍보물품 배부용 쇼핑백
1,200

○청년센터 개관 홍보물품 제작
10,000

02 공공운영비 23,358 0 23,358

○청년센터 공공운영비 23,358

-전기요금 21,000

-상하수도 요금 2,100

-소방안전협회비 48

-유선방송 수신료 210

405 자산취득비 191,535 0 191,535

01 자산및물품취득비 191,535 0 191,535

○청년센터 개관 집기(40종)
191,535

저소득실직자 및 취약계층 일자리지원 2,915,266 2,531,507 383,759

도 725,480

시 2,189,786

공공근로사업 1,269,208 1,332,953 △63,745

공공근로사업 1,269,208 1,332,953 △63,745

101 인건비 1,240,652 1,304,417 △63,765

04 기간제근로자등보수 1,240,652 1,304,417 △63,765

○공공근로사업 1,240,652

-인건비 1,112,692

-4대 보험료 127,960

201 일반운영비 3,556 3,536 20

01 사무관리비 3,556 3,536 20

○일반수용비 2,000

2,000,000원*1회

500,000원*1회

1,000,000원*7개월

300,000원*12개월

300,000원*12개월

120,000원*12개월

220,000원*12개월

1,000원*3,000개

50,000원*10개

500원*5,000개

1,200원*1,000개

10,000원*1종*1,000명

3,000,000원*7개월

300,000원*7개월

48,000원*1회

30,000원*7개월

191,534,800원*1식

976,045원*190명*3월*2회

1,112,692,000원*11.5%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년인구과
정책: 저소득실직자 및 취약계층 일자리지원
단위: 공공근로사업 (단위:천원)

-공공근로사업 업무추진 사무관리비
2,000

○급량비 1,556

-공공근로사업 업무추진 특근매식비
1,556

206 재료비 25,000 25,000 0

01 재료비 25,000 25,000 0

○공공근로사업 재료비
25,000

일자리지원사업 1,646,058 1,198,554 447,504

도 725,480

시 920,578

일자리창출 정책 5,300 23,300 △18,000

201 일반운영비 4,300 7,300 △3,000

01 사무관리비 4,300 7,300 △3,000

○일반수용비 4,300

-지역일자리 목표공시제 평가자료 등 제작
3,300

-일자리정책 홍보물(리플릿 등) 제작
1,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○지역일자리 목표공시제 워크숍 및 설명회
참가 400

○상생형 지역일자리 특화전문 컨설팅 참석
600

지역맞춤형 일자리지원(전환사업) 258,614 22,500 236,114

201 일반운영비 700 1,700 △1,000

01 사무관리비 700 1,700 △1,000

○일자리사업 운영기관 선정 심사위원 참석
수당 700

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○일자리창출 기관 협의 참석 여비
800

307 민간이전 226,614 0 226,614

02 민간경상사업보조 226,614 0 226,614

○조선업 재직자 희망공제사업(국가직접지원
) 226,614

308 자치단체등이전 30,500 20,000 10,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,500 20,000 10,500

○대학일자리플러스센터 지원 20,000

-대학일자리플러스센터(목포대학교)
20,000

1,000,000원*2회

9,000원*4명*4일*12개월*90%

25,000,000원*1식

110,000원*30장

2,000원*500부*1회

200,000원*2명*2회*50%

200,000원*3명*2회*50%

70,000원*5명*2회

200,000원*2명*2회

453,227,000원*1식*50%

20,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년인구과
정책: 저소득실직자 및 취약계층 일자리지원
단위: 일자리지원사업 (단위:천원)

○조기취업형 선도대학 계약학과 육성지원
10,500

지역공동체 일자리사업(전환사업) 1,203,634 850,828 352,806

도 722,180

시 481,454

101 인건비 1,183,634 834,828 348,806

도 710,180

시 473,454

04 기간제근로자등보수 1,183,634 834,828 348,806

○인건비 1,061,555

도 636,933

시 424,622

○4대보험료 122,079

도 73,247

시 48,832

206 재료비 20,000 16,000 4,000

도 12,000

시 8,000

01 재료비 20,000 16,000 4,000

○재료비 20,000

도 12,000

시 8,000

전남형 신중년 희망일자리장려금 지원사업 3,300 19,200 △15,900

도 3,300

307 민간이전 3,300 19,200 △15,900

도 3,300

02 민간경상사업보조 3,300 19,200 △15,900

○전남형 신중년 희망일자리장려금 지원사업
3,300

도 3,300

신중년 사회공헌사업(전환사업) 174,300 174,300 0

307 민간이전 174,300 174,300 0

02 민간경상사업보조 174,300 174,300 0

○신중년 사회공헌활동 지원
174,300

직업소개사업자 및 종사자 교육 910 1,340 △430

201 일반운영비 910 1,340 △430

01 사무관리비 910 1,340 △430

○직업소개소 대표자 및 종사자 교육 교재 제
작 700

○직업안정법 교육 현수막 제작
110

○직업소개소 교육장 물품 구입
100

10,500,000원*1식

1,263,755원*140명*3월*2회

1,061,555,000원*11.5%

20,000,000원*1식

3,300,000원*1식

174,300,000원*1식

7,000원*1회*100권

110,000원*1개

100,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년인구과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 인구정책 기반조성 (단위:천원)

지방행정 역량 강화 3,757,226 1,918,018 1,839,208

도 2,907,120

시 850,106

인구정책 기반조성 3,757,226 1,918,018 1,839,208

도 2,907,120

시 850,106

인구정책 기반조성 52,546 64,442 △11,896

201 일반운영비 15,346 16,042 △696

01 사무관리비 15,346 16,042 △696

○일반수용비 11,550

-인구정책 토론회, 간담회 등 자료 제작
1,000

-인구정책 관련 행사 플래카드 제작
550

-전입세대 전입환영 지원
10,000

○급량비 1,556

-인구정책 업무추진 특근매식비
1,556

○운영수당 2,240

-인구증가대책추진협의회 회의 참석수당
840

-외국인주민시책위원회 회의 참석수당
1,400

202 여비 1,200 400 800

01 국내여비 1,200 400 800

○인구정책 업무추진 관외출장
1,200

301 일반보전금 36,000 48,000 △12,000

14 기타보상금 36,000 48,000 △12,000

○전입 대학생 생활안정자금 지원 36,000

-1회차 지원금 12,000

-2회차 지원금 12,000

-3회차 지원금 12,000

청년부부 결혼축하금 지원 524,000 333,000 191,000

도 300,000

시 224,000

301 일반보전금 524,000 333,000 191,000

도 300,000

시 224,000

14 기타보상금 524,000 333,000 191,000

○청년부부 결혼축하금 지원
524,000

도 300,000

500,000원*2회

110,000원*5개소

10,000원*1,000세대

9,000원*4명*4일*12개월*90%

70,000원*6명*2회

70,000원*10명*2회

200,000원*3명*2회

200,000원*60명

200,000원*60명

200,000원*60명

524,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년인구과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 인구정책 기반조성 (단위:천원)

시 224,000

신혼부부,다자녀가정 보금자리 지원사업 220,680 140,576 80,104

도 147,120

시 73,560

301 일반보전금 220,680 140,576 80,104

도 147,120

시 73,560

14 기타보상금 220,680 140,576 80,104

○신혼부부·다자녀가정 보금자리 지원
220,680

도 147,120

시 73,560

전남청년 문화복지카드 2,000,000 1,380,000 620,000

도 1,500,000

시 500,000

301 일반보전금 2,000,000 1,380,000 620,000

도 1,500,000

시 500,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 2,000,000 1,380,000 620,000

○전남청년 문화복지카드 지원
2,000,000

도 1,500,000

시 500,000

출생기본수당 960,000 0 960,000

도 960,000

301 일반보전금 960,000 0 960,000

도 960,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 960,000 0 960,000

○전라남도 출생기본수당
960,000

도 960,000

다문화 지원 사업 468,946 507,726 △38,780

기 208,839

도 91,103

시 169,004

다문화, 외국인 복지 증진 468,946 507,726 △38,780

기 208,839

도 91,103

시 169,004

다문화가족 지원 95,124 118,640 △23,516

도 28,452

시 66,672

301 일반보전금 3,508 6,600 △3,092

도 1,332

220,680,000원*1식

2,000,000,000원*1식

100,000원*12월*800명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년인구과
정책: 다문화 지원 사업
단위: 다문화, 외국인 복지 증진 (단위:천원)

시 2,176

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,508 6,600 △3,092

○결혼이민자 국적취득 비용 지원
3,508

도 1,332

시 2,176

307 민간이전 91,616 112,040 △20,424

도 27,120

시 64,496

11 사회복지사업보조 91,616 111,440 △19,824

○다문화 엄마학교 운영
15,800

도 6,000

시 9,800

○결혼이민자 산모도우미 운영
12,640

도 4,800

시 7,840

○찾아가는 어린이집 다문화이해교실 운영
11,376

도 4,320

시 7,056

○결혼이민자 모국어 상담원 운영
31,600

도 12,000

시 19,600

○다문화가정 친정방문
10,500

○다문화가족 부부공동체 훈련사업
5,500

○다문화 방문교육지도사 처우개선 특별수당
4,200

자녀양육 및 자녀생활 등 방문교육서비스 지원 125,469 202,562 △77,093

기 70,094

도 21,028

시 34,347

307 민간이전 125,469 202,562 △77,093

기 70,094

도 21,028

시 34,347

10 사회복지시설법정운영비보조 125,469 202,562 △77,093

○다문화가족 방문교육사업
125,469

기 70,094

도 21,028

3,508,000원*1식

15,800,000원*1식

12,640,000원*1식

11,376,000원*1식

31,600,000원*1식

10,500,000원*1식

5,500,000원*1식

50,000원*7명*12월

125,469,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년인구과
정책: 다문화 지원 사업
단위: 다문화, 외국인 복지 증진 (단위:천원)

시 34,347

이중언어 가족환경 조성 60,430 35,031 25,399

기 33,760

도 10,128

시 16,542

307 민간이전 60,430 35,031 25,399

기 33,760

도 10,128

시 16,542

10 사회복지시설법정운영비보조 60,430 35,031 25,399

○다문화가족 이중언어 가족환경조성사업
60,430

기 33,760

도 10,128

시 16,542

다문화가족 자녀언어발달 지원 108,984 78,680 30,304

기 60,885

도 18,265

시 29,834

307 민간이전 108,984 78,680 30,304

기 60,885

도 18,265

시 29,834

10 사회복지시설법정운영비보조 108,984 78,680 30,304

○다문화가족 자녀 언어발달지원사업
108,984

기 60,885

도 18,265

시 29,834

결혼이민자 통번역서비스 지원 61,039 32,813 28,226

기 34,100

도 10,230

시 16,709

307 민간이전 61,039 32,813 28,226

기 34,100

도 10,230

시 16,709

10 사회복지시설법정운영비보조 61,039 32,813 28,226

○결혼이민자 통번역서비스 사업
61,039

기 34,100

도 10,230

시 16,709

결혼이민자 역량강화 지원 17,900 20,000 △2,100

60,430,000원*1식

108,984,000원*1식

61,039,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년인구과
정책: 다문화 지원 사업
단위: 다문화, 외국인 복지 증진 (단위:천원)

기 10,000

도 3,000

시 4,900

307 민간이전 17,900 20,000 △2,100

기 10,000

도 3,000

시 4,900

10 사회복지시설법정운영비보조 17,900 20,000 △2,100

○결혼이민자 역량강화지원
17,900

기 10,000

도 3,000

시 4,900

여성 복지 증진 602,173 564,892 37,281

기 366,252

도 89,461

시 146,460

여성복지 증진 602,173 564,892 37,281

기 366,252

도 89,461

시 146,460

폭력피해 이주여성 보호시설 운영지원 316,722 283,563 33,159

기 224,194

도 35,137

시 57,391

301 일반보전금 20,000 0 20,000

기 20,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 20,000 0 20,000

○폭력피해 이주여성 보호시설 퇴소자립금
20,000

기 20,000

307 민간이전 296,722 283,563 13,159

기 204,194

도 35,137

시 57,391

10 사회복지시설법정운영비보조 296,722 283,563 13,159

○폭력피해 이주여성 보호시설 운영비
273,328

기 204,194

도 26,253

시 42,881

○폭력피해 이주여성 보호시설(도비 추가지
원) 23,394

도 8,884

17,900,000원*1식

20,000,000원*1식

273,328,000원*1식

23,394,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년인구과
정책: 여성 복지 증진
단위: 여성복지 증진 (단위:천원)

시 14,510

폭력피해 이주여성 상담소 운영지원 268,102 281,329 △13,227

기 138,275

도 49,302

시 80,525

307 민간이전 268,102 281,329 △13,227

기 138,275

도 49,302

시 80,525

10 사회복지시설법정운영비보조 268,102 281,329 △13,227

○폭력피해 이주여성 상담소 운영
247,512

기 138,275

도 41,483

시 67,754

○폭력피해 이주여성 상담소(도비 추가지원)
20,590

도 7,819

시 12,771

폭력피해 이주여성 보호시설 기능보강 5,404 0 5,404

기 3,783

도 486

시 1,135

402 민간자본이전 5,404 0 5,404

기 3,783

도 486

시 1,135

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,404 0 5,404

○폭력피해 이주여성 보호시설 기능보강비
5,404

기 3,783

도 486

시 1,135

폭력피해 이주여성 시설 운영 추가 지원 11,945 0 11,945

도 4,536

시 7,409

301 일반보전금 11,945 0 11,945

도 4,536

시 7,409

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 11,945 0 11,945

○폭력피해 이주여성시설 종사자 특별수당(2
개소, 12명) 11,945

도 4,536

시 7,409

247,512,000원*1식

20,590,000원*1식

5,404,000원*1개소

11,945,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년인구과
정책: 출산장려
단위: 출산지원 (단위:천원)

출산장려 2,692,648 2,882,490 △189,842

국 1,427,000

도 226,728

시 1,038,920

출산지원 2,692,648 2,882,490 △189,842

국 1,427,000

도 226,728

시 1,038,920

출산지원 947,500 916,290 31,210

201 일반운영비 2,000 4,050 △2,050

01 사무관리비 2,000 4,050 △2,050

○일반수용비 2,000

-출산장려관련 홍보물(리플릿 등) 구입
2,000

301 일반보전금 945,500 881,000 64,500

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 945,500 881,000 64,500

○출산축하금 지원
777,500

○영유아보험서비스 168,000

-셋째자녀이상 168,000

다둥이가정 육아용품 구입비 지원사업 87,100 50,000 37,100

도 82,000

시 5,100

301 일반보전금 87,100 50,000 37,100

도 82,000

시 5,100

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 87,100 50,000 37,100

○다둥이가정 육아용품 구입비 지원 87,100

-둘째자녀이상 87,100

도 82,000

시 5,100

첫만남이용권 지원사업 1,654,800 1,903,000 △248,200

국 1,427,000

도 142,800

시 85,000

308 자치단체등이전 1,654,800 1,903,000 △248,200

국 1,427,000

도 142,800

시 85,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,654,800 1,903,000 △248,200

○첫만남이용권 지원사업(사회보장정보원 위
탁금) 1,654,800

국 1,427,000

2,000,000원*1식

1,555,000,000원*1식*50%

20,000원*700명*12월

87,100,000원*1식

1,654,800,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년인구과
정책: 출산장려
단위: 출산지원 (단위:천원)

도 142,800

시 85,000

다자녀행복카드제 가맹점 카드수수료 감면지원 3,248 13,200 △9,952

도 1,928

시 1,320

201 일반운영비 1,190 1,300 △110

도 190

시 1,000

01 사무관리비 1,190 1,300 △110

○일반수용비 1,190

-플래카드 제작 330

도 50

시 280

-다자녀행복카드 리플릿 제작
860

도 140

시 720

301 일반보전금 2,058 11,900 △9,842

도 1,738

시 320

14 기타보상금 2,058 11,900 △9,842

○다자녀행복카드 가맹점 카드수수료
2,058

도 1,738

시 320

행정운영경비(청년인구과) 74,014 77,282 △3,268

기본경비 74,014 77,282 △3,268

기본경비(청년인구과) 74,014 77,282 △3,268

201 일반운영비 32,734 33,602 △868

01 사무관리비 32,734 33,602 △868

○일반수용비 17,182

-기본 사무용품비 1,600

-기본 청소용품비 150

-복사기 유지관리비
4,800

-복사기 토너 450

-복사기 드럼 990

-복사용지 5,520

-레이져프린터토너
2,844

-정수기렌탈료 828

○급량비 15,552

-직원특근매식비
15,552

330,000원*1식

860,000원*1식

2,058,000원*1식

100,000원*16명

150,000원*1회

400,000원*1대*12월

150,000원*1대*3회

330,000원*1대*3회

23,000원*20박스*12월

237,000원*1대*12월

69,000원*1대*12월

9,000원*16명*10회*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년인구과
정책: 행정운영경비(청년인구과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

202 여비 38,400 40,800 △2,400

01 국내여비 38,400 40,800 △2,400

○청년인구과 업무추진 관내 여비
38,400

203 업무추진비 2,880 2,880 0

04 부서운영업무추진비 2,880 2,880 0

○청년인구과 부서운영추진비
2,880

20,000원*16명*10회*12월

300,000원*12월*80%


